
Ekoškola
Průvodce Ekoškolou



Co je to Ekoškola?
Principy Ekoškoly:

• Hlavním cílem programu Ekoškola je pomáhat dětem, učitelům a rodičům udělat ze 
školy příjemnější, demokratičtější a k přírodě bližší místo k životu.

• Ekoškola věří třem základním principům:

1) EKOLOGIZACI (každá škola se může stát šetrnější k životnímu prostředí)

2) PARTICIPACI (každý žák se může aktivně podílet na zlepšování své školy)

3) SPOLUPRÁCI (každý ve škole může být platný při naplňování společných cílů)

2 22.11.2018 Ekoškolní průvodce



Národní týden Ekoškol

3 22.11.2018 Ekoškolní průvodce



Jak se stát mezinárodní Ekoškolou v 7 krocích?

4 22.11.2018 Ekoškolní průvodce

EKOTÝM

ANALÝZA

INFORMOVÁNÍ A 
SPOLUPRÁCE

PLÁN ČINNOSTÍ

EV VE VÝUCE

MONITOROVÁNÍ A 
VYHODNOCOVÁNÍ

EKOKODEX



Co je to 7 kroků k cíli, stát se Ekoškolou?

1. EKOTÝM – zvolení Eko-týmu (dobrovolné, někteří žáci 9.B a noví žáci 8.A, 
6.C)

I VY SE MŮŽETE STÁT SOUČÁSTÍ EKOTÝMU

5 22.11.2018 Ekoškolní průvodce



2. ANALÝZA – zjištěny silné a slabé stránky ve škole v oblasti ekologie, ale i 
mimo ni (SWOT analýza)

3. EKOKODEX – vytvoření Ekokodexu dle slabých stránek školy, zvolení dvou 
témat, na kterých pracujeme – ODPADY, VODA (naleznete v Ekokoutku) 

6 22.11.2018 Ekoškolní průvodce



4. INFORMOVÁNÍ A SPOLUPRÁCE (zapojení všech do dění Ekoškoly – EV ve 
výuce, recyklace – recyklohraní.cz (baterie a tonery), Eko-koutek, nástěnky aj.)

7 22.11.2018 Přidejte zápatí.



5. PLÁN ČINNOSTÍ (Ekotým vytvořil plán činností, který průběžně doplňují  a 
vyhodnocují cíle a efektivitu dosavadních činností)

8 22.11.2018 Přidejte zápatí.



6. EV ve výuce (v druhém pololetí mají za cíl osvětu I. stupeň RECYKLACE, 

II. stupeň ODPADY V MOŘÍCH aj.)

7. MONITOROVÁNÍ A VYHODNOCOVÁNÍ (Eko-tým zaznamenává písemně 
svá setkání, nové náměty a cíle, které zaznamenává do plánu činností – bude 
vyvěšen v Ekokoutku)

9 22.11.2018 Přidejte zápatí.



Nekončící osvěta
Celý Eko-tým si uvědomuje důležitost zaměřit se na:

• zlepšení životního prostředí

• ekologicky šetrné hospodaření 

• propagaci udržitelného života

Všechny naše cíle a vize musejí být propojeny do smysluplných celků, na které 
budeme moci navázat naše další aktivity v oblasti EV.

Tím nejdůležitějším cílem je:

• Ovlivnit u dětí jejich přístup ke světu, jejich vnímání problémů v 
okolí i ve světě  a chuť se aktivně zapojit

10 22.11.2018 Ekoškolní průvodce



Jaký je přínos pro žáky být součástí Eko-týmu?

Žáci se naučí:

• pracovat s cíli (schopnost zvolit si smysluplné cíle)

• naplánovat a vytyčit si cestu k jejich plnění

• stát se aktivními občany

• komunikovat

• spolupracovat

• řešit problémy

• vyhodnotit efektivitu svých činností

11 22.11.2018 Ekoškolní průvodce



AUDIT

12 22.11.2018 Ekoškolní průvodce

• Navštíví nás skupina koordinátorů z Ekoškoly

• Setkají se s vedením školy, koordinátorkou a Eko-týmem

• Budou zaznamenávat všechnu naši dosavadní práci ve škole i mimo ni 
(budou procházet s Eko-týmem naši školu a budou se dotazovat nejen    
Eko-týmu, ale i žáků a učitelů na zapojení se do aktivit Ekotýmu:

1) Polepy na toaletách a ve třidách (šetři vodou, energií, papírem, spláchni 
mě)

2) Ekokoutek (Ekokodex, recyklace (tonery a baterie aj. – recyklohrani.cz, 
nástěnky, osvětové materiály…)

3) EV ve výuce

https://www.google.cz/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiNro_9tqrbAhUpsKQKHRszAFYQjRx6BAgBEAU&url=https://cz.depositphotos.com/portfolio-1354412.html&psig=AOvVaw0-rvSLJrKyDflm9mlwUTke&ust=1527666393140970
https://www.google.cz/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiNro_9tqrbAhUpsKQKHRszAFYQjRx6BAgBEAU&url=https://cz.depositphotos.com/portfolio-1354412.html&psig=AOvVaw0-rvSLJrKyDflm9mlwUTke&ust=1527666393140970
https://www.google.cz/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiSscWKuKrbAhUEJ1AKHRyUADsQjRx6BAgBEAU&url=http://www.zivotbeznakladu.cz/7-rad-jak-setrit-vodou/&psig=AOvVaw0HgFd42gx4jawp6tfTnJEd&ust=1527666670767674
https://www.google.cz/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiSscWKuKrbAhUEJ1AKHRyUADsQjRx6BAgBEAU&url=http://www.zivotbeznakladu.cz/7-rad-jak-setrit-vodou/&psig=AOvVaw0HgFd42gx4jawp6tfTnJEd&ust=1527666670767674
https://www.google.cz/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjRgI-1653bAhXDzRQKHXKtBNIQjRx6BAgBEAU&url=https://fotky-foto.cz/fotobanka/zarovka-kreslena-postava-dava-palec(4-29435921)/&psig=AOvVaw39ArkfKbpXmiHvKP0LhAkp&ust=1527233793283421
https://www.google.cz/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjRgI-1653bAhXDzRQKHXKtBNIQjRx6BAgBEAU&url=https://fotky-foto.cz/fotobanka/zarovka-kreslena-postava-dava-palec(4-29435921)/&psig=AOvVaw39ArkfKbpXmiHvKP0LhAkp&ust=1527233793283421


Děkujeme za pozornost Váš 
Eko-tým

13 22.11.2018 Ekoškolní průvodce


